ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 июля 2022 г. № 214

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв Требованияк порядкуразработкии принятия

правовыхактов о нормированиив сфере закупокдля обеспечения

государственныхнужд РеспубликиДагестан,содержаниюуказанных

актов и обеспечениюих исполнения

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

Внести в Требованияк порядкуразработкии принятияправовыхактов о

нормировании в сфере закупок для обеспечения государственных нужд

Республики Дагестан, содержанию указанных актов и обеспечению их

исполнения, утвержденные постановлением Правительства Республики

Дагестан от 17 июня 2016 г. № 175 «Об утверждении Требований к порядку

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для

обеспечения государственных нужд Республики Дагестан, содержанию

указанных актов и обеспечению их исполнения» (Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.m), 2016, 23 июня,

№0500201606230005; 2017, 6 июня, № 0500201706060017; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019,
16 января, № 05002003678), следующие изменения:

а) в пункте 1:
абзацы второй и третий подпункта «а» изложить в следующей редакции:

«правила определения нормативных затрат на обеспечение функций

государственных органов Республики Дагестан, органа управления

Территориальным фондом обязательного медицинского страхования

Республики Дагестан (далее - субъекты нормирования Республики Дагестан)

(включая подведомственные казенные учреждения);

правила определения требований к закупаемым государственными

органами Республики Дагестан, органом управления Территориальным

фондом обязательного медицинского страхования Республики Дагестан, их

территориальными органами и подведомственными им казенными

учреждениями, бюджетными учреждениями, государственными унитарными

предприятиями Республики Дагестан отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);»;

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) субъектов нормирования Республики Дагестан, утверждающих:

нормативные затраты на обеспечение функций субъектов нормирования

Республики Дагестан (включая соответственно территориальные органы и

подведомственные казенные учреждения) (далее - нормативные затраты);

требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым самим субъектом

нормирования Республики Дагестан, его территориальными органами

(подразделениями) и подведомственными ему казенными учреждениями,

бюджетными учреждениями, государственными унитарными

предприятиями.»;

б) абзацы первый и второй пункта 2 дополнить словами «и Службой

государственного финансового контроля Республики Дагестан.»;

в) в пункте 20:
подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) наименования субъектов нормирования Республики Дагестан, их

территориальных органов (подразделений) и подведомственных им казенных

учреждений, бюджетных учреждений, государственных унитарных

предприятий, в отношении которых устанавливаются требования к отдельным

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,

услуг);»;

г) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Правовые акты, указанные в подпункте «б» пункта 1 настоящего

документа, могут устанавливать требования к отдельным видам товаров,

работ, услуг, закупаемым одним или несколькими субъектами нормирования

Республики Дагестан (территориальными органами (подразделениями) и

подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными

учреждениями, унитарными предприятиями, и (или) нормативные затраты на

обеспечение функций субъекта нормирования Республики Дагестан (включая

соответственно территориальные органы и подведомственные казенные

учреждения).»;

д) в пункте 24 слово «заказчика» заменить словами «субъекта

нормирования Республики Дагестан, его территориальных органов

(подразделений) и (или) подведомственных ему казенных учреждений,

бюджетных учреждений, унитарных предприятий»;

е) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. В соответствии с законодательными и иными нормативными

правовыми актами, регулирующими осуществление контроля и мониторинга в

сфере закупок, государственного финансового контроля, в ходе контроля и

мониторинга в сфере закупок осуществляется проверка исполнения

субъектами нормирования Республики Дагестан положений правовых актов

субъектов нормирования Республики Дагестан, утверждающих требования к

закупаемым ими, их территориальными органами (подразделениями) и

подведомственными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и

унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том

числе предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные затраты на

обеспечение функций субъектов нормирования Республики Дагестан и

подведомственных им казенных учреждений.».

УПРАВЛЕНИЕ
делопроизводства

№1

енно исполняющий обязанности

председателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев